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Hezké předjaří vážení spoluobčané. 

Do rukou se Vám dostává první 

vydání zpravodaje "Lvíček" v roce 

2024. Zvolené zastupitelstvo obce 

chce v rámci možností hájit a prosazovat Vaše zájmy. Rádi si 

vyslechneme každého, kdo má konstruktivní výhrady nebo přinese 

dobrý nápad ku prospěchu všech. Přejeme vám báječné prožití 

nastávajících jarních dnů a hodně zdraví. 

A pamatujte, že na žádný problém nejste sami. Dveře úřadu jsou 

vám vždy otevřeny.  

 

 



Slovo starosty 

Vážení a milí spoluobčané,  

jak už je zvykem po pár měsících opět vychází náš občasník „Lvíček“. Po 

mírné zimě, kdy nebylo dost slunečných dnů se snad už konečně dočkáme 

lepšího počasí a více sluníčka. Nechci to zakřiknout, ale vypadá to, že se 

příroda umoudřila. Budeme si tedy přát, aby počasí bylo vyrovnané a my si 

užili, jak tepla a sluníčka, tak i dostatku vody pro naše zahrádky.  

Díky skvělé organizaci SDH Třibřichy a ostatních dobrovolníku, měli a budou 

mít děti i rodiče o zábavu postaráno. Díky nim se v Třibřichách mohou konat 

společenské akce. Jak už jsem několikrát zmiňoval, každý z Vás může přiložit 

ruku k dílu a pomoci jim s organizaci a úklidem.  

V současné době probíhá zpracování projektové dokumentace na opravu 

cesty kolem stodol, která je ve velmi špatném stavu. Dokumentace by měla 

být zpracována zhruba do začátku léta, pak bude záležet na jednotlivých 

úřadech a jejich vyjádření, když vše dobře půjde, mohla by oprava začít na 

jaře příštího roku. Dále se zpracovává dokumentace na zřízení pasportu 

místních komunikací. Vše záleží na vypsání dotací na tyto akce, neboť obecní 

zdroje jsou vyčerpané na základě dokončení celé kanalizace a za spolupráci 

Vám velmi děkujeme.  

Přeji Vám mnoho sil do jarních dnů a užívejte si nadcházející zahradnickou 

sezónu.   

Ing. Jaromil Mádlo 

starosta obce 

 



SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 

Již více jak rok nám slouží naše nová kanalizace a my zjišťujeme, co je 

potřeba, aby fungovala dalších mnoho let. Proto Vás všechny prosíme, 

abyste dodržovali kanalizační řád (viz stránky obce) a nevhazovali do 

kanalizace věci, které tam nepatří – viz foto. Jelikož kanalizaci pravidelně 

kontrolujeme, tak víme, že se to tak neděje a je neuvěřitelné, co se tam 

najde. Může se stát, že se díky těmto věcem, které tam nepatří, porouchají 

čerpadla a oprava bude opravdu drahá (cena čerpadla cca 100 až 150 000 

Kč, podle velikosti) a určitě se to poté promítne i do ceny stočného, která 

se skládá (z stočného za celou obec, z chemikálií, elektrické energie, 

údržby…). Jak všichni jistě víte, na letošní rok zůstala cena stočného stejná 

a činí 55,- Kč za m3. Určitě budeme velmi rádi, když tato cena co nejdéle 

vydrží. Jelikož máme kanalizaci nepřetržitě monitorovanou a víme co se 

v každé čerpací stanici děje, tak se stává, že nátoky jsou za deště větší, 

(poklopy od šachet řešíme), tak ještě jednou upozorňujeme, že tam nesmí 

být napojená dešťová voda, což nakonec všichni dobře víte a měl to každý 

ve svém projektu kanalizační přípojky. V případě zjištění této situace hrozí 

vlastníkovi pokuta. Chci Vás jenom upozornit, že to, co nateče do 

kanalizace a nebude změřeno, platíme my všichni. Tímto chci poděkovat 

všem, co dodržují pravidla kanalizačního řádu. 

V neposlední řadě chci vyzvat i ty, kteří ještě 

nejsou připojeni, aby tak v nejbližší době 

udělali, (veškeré informace získají na OÚ), nebo 

nás informovali, jak budou danou situaci řešit, 

čeká nás kontrola z životního prostředí. 

Děkuji za Váš čas a přeji Vám hezké dny.  

Vladislav Novotný 

místostarosta obce 

 



 

Chci se připojit co proto mám udělat? 

• jsem majitelem objektu, který chci na kanalizaci připojit 
o a mám u nemovitosti zřízenou veřejnou část přípojky 

▪ vyplním smlouvu o odvádění odpadních vod, kterou 
dostanu na obecním úřadě.  

▪ na úřadě nahlásím, kdy provedu fyzické napojení 
nemovitosti na veřejnou část kanalizace a domluvím 
se na způsobu úhrady stočného 

▪ po těchto krocích mohu provést fyzické napojení své 
nemovitosti na splaškovou kanalizaci. 

Nechci platit za vodu, kterou do splaškové kanalizace neodvádím? 

• pokud máte zejména v letních měsících větší spotřebu vody, 
kterou využijete na zalévání či napouštění bazénů a nechcete 
za tuto vodu platit i stočné, zřiďte si podružný vodoměr 

• voda, která přes toto zařízení "proteče" vám nebude za stočné 
zpoplatněna 

Chci si zřídit podružný vodoměr co proto mám udělat? 

• oslovím instalatéra, který má pro montáž těchto zařízení 
certifikaci, aby mi toto zařízení nainstaloval, informaci o tom, 
že mám podružný vodoměr nainstalovaný, sdělím na obecní úřad 

Platba stočného 

fakturace je prováděna pololetně Termín oznámíme výzvou 

rozhlasem nebo sms zprávou, a to vždy na konci měsíce června a 

prosince. 

• výše stočného pro rok 2024 byla stanovena na 55,-Kč 

Cena stočného je nám vypočítávána dle provozních výdajů firmou 

EKOMONITOR.  



Co do kanalizace nepatří! 

• textilie, silonové punčochy, provazy, tkaničky, papírové pleny, 
hygienické potřeby a především !!!!! VLHČENÉ UBROUSKY !!!!! 

• obsah stávajících jímek, septiků a žump, dešťové vody a vody 
z bazénů 

• odpady z kuchyňských drtičů 

• živočišné a rostlinné tuky 

• všechny ostatní látky, které mohou způsobit poruchu čerpadla 
a elektroinstalace  

Každé takovéto nedodržení kanalizačního řádu zvyšuje náklady 
na provoz kanalizačního systému, které jsou mimo jiné také 
podkladem pro výpočet výše stočného.    

 

Přehled financování kanalizace 

zůstatek úvěru KB k 31.12.2023    17 234 040,00 Kč 

splaceno do 12/2023                                765 960,00 Kč 

úroky úvěru do 12/2023                          434 784,00 Kč 

           

Odpadové hospodářství 

Do konce roku 2023 jsme vybrali za odpady od občanů 160 000,-Kč.  

Další náš příjem je 68 722,-Kč za tříděný odpad od EKO-KOMU. 

Veškeré výdaje za svoz odpadu do konce roku 2023 činí 326 378,-Kč . 



Komunální odpad 
Svoz komunálního odpadu  

Svoz provádí společnost AVE Nasavrky každý sudý čtvrtek. Vzhledem 
ke střídání posádky svozové firmy nelze určit přesný čas vývozu nádob 
v určitých lokalitách. Z tohoto důvodu doporučujeme připravit 
popelnice ke krajnici vozovky již ve středu večer. 

Kontejnery na tříděný odpad 

Papír ukládejte do kontejnerů 1100 l modré barvy   

Plast ukládejte do kontejnerů 1100 l žluté barvy   

Sklo odkládejte do kontejnerů 1100 l zelené barvy  

Žádáme občany, aby odpady ukládali přímo do kontejnerů 
a udržovali pořádek v jejich okolí. Děkujeme.  

Svoz použitého jedlého oleje a jedlých tuků: Naplníte PET lahev 

se šroubovacím uzávěrem použitými jedlými oleji/tuky a vhodíte do 

černé popelnice , která je umístěna za obecním úřadem 

Objemný odpad: probíhá v naší obci 2x do roka na jaře a na 
podzim. 

Železný šrot : můžete vhazovat do kontejneru ve dvoře obecního 
úřadu  

Biologický odpad: lze odkládat do kontejneru , který je umístěný 
za hřištěm u stodol 

Seznam přijímaných odpadů: 

• Biologicky rozložitelný odpad (tj. tráva, listí, rostlinný odpad 
ze zahrad, hotové štěpky, prořezy dřevin, větve do maximálně Ø 
3,5 cm) 

Děkujeme, že třídíte!!!  

 



 

Sběr nebezpečných odpadů   

Ve středu 15.května 2024 proběhne sběr nebezpečných a 

objemných odpadů. Od 16.00 do 17,30 hodin bude před obecním 

úřadem přistaveno auto s kontejnerem a posádkou, která si bude 

odpad přebírat!!! 

Neukládejte odpad na žádná jiná místa!  

Objemný a nebezpečny odpad je odpad z domácností, který kvůli 
nadměrným rozměrům nelze odkládat do běžných sběrných nádob 
(nábytek, koberce, akumulátory, lepenky, barvy, lepidla a jejich obaly, dále 
obaly od sprejů, zářivky a podobné nebezpečné odpady)  

Tento sběr se netýká stavebního odpadu a dle nové vyhlášky ani 

sběru pneumatik!!!! Další sběr bude proveden v září 2024. 

Poplatky na rok 2024

Poplatek za psy za 1 psa 200, Kč/rok

za každého dalšího 300, Kč/rok
za psa , jehož držitelem je osoba starší 65 let   100, Kč/rok
za každého dalšího , jehož držitelem je osoba starší 65 let   150, Kč/rok

Poplatky komunální odpad 
Osoba, která je přihlášena k trvalému pobytu v obci 600, Kč

Osoba starší 65let  300, Kč rok

Vlastník nemovité věci umístěné naúzemí obce
                                                                        
                             600, Kč rok

Poplatky jsou splatné do 31. 5. 2024 v hotovos  na obecním úřadě nebo
převodem na účet obce u Komerční banky číslo 8027531/0100, jako

variabilní symbol uvádějte číslo popisné .



 

Připomínáme, že … 

Pojízdná prodejna Beruška  zajíždí každý pátek v čase 

8,30/8,40 hodin 

Doveze vám:  

• Uzeninu (Řeznictví Bylany a Čejka) 

• Pečivo (Pekařství Dymák) 

• Zákusky (Cukrárna Choceň) 

• Základní potraviny 

• Základní drogérie 

• Zelenina a ovoce 

• Mléčné výrobky 

• Platba možná i kartou  

• Tel: 773 800 660 
 

  

 

  Rodičům, čekající přírůstek do rodiny  
Kvůli změnám zákona o evidenci obyvatel nemohou města a obce od 

začátku roku 2015 využívat údaje z matriky. Rodiče, kteří se chtějí 

společenské akce Vítání občánků se svými ratolestmi zúčastnit, se 

tak musí sami přihlásit a vyplnit formulář. 

 

Skládací stůl na stolní tenis: je umístěn v tělocvičně „Víceúčelového 

zařízení“ (bývalá škola). Je k dispozici všem občanům Třibřich ZDARMA. 

Odpovědnou osobou v této věci je pan Martin Novotný (mobil: 607 930 
115). S ním si můžete domlouvat termíny a on Vás také seznámí 

s provozním řádem a dá Vám všechny potřebné pokyny. 



Východočeské divadlo Pardubice  

a Divadlo Karla Pippicha: 

Obecní úřad zakoupil pro 
občany Třibřich 4 abonentky na 
divadelní představení skupiny N 
v Pardubicích a po 2 
abonentkách skupiny A a B 

v Chrudimi.  

Kdo máte zájem, hlaste se na obecním úřadě nebo volejte              
724 914 961 

 

Cvičení pro ženy: 

V tělocvičně víceúčelového zařízení probíhá cvičení žen (aerobic, pilates i 

jóga), a to vždy ve středu od 18.30 do 19.30 hod.  

 

Obecní úřad    č.t. 469 687 104, 724 914 961           

Internetové stránky obce: www.obectribrichy.cz  

e-mail: outrib@iol.cz ,  outrib@email.cz 

- starosta: Ing. Jaromil M á d l o, 724 186 289, 
jaromil.madlo@seznam.cz 

- místostarosta: Vladislav Novotný, 605 246 515 

starosta.outrib@email.cz 
 
- účetní: Marie Prchalová, 724 914 961 

 

 

http://www.obectribrichy.cz/
mailto:outrib@iol.cz
mailto:jaromil.madlo@seznam.cz
mailto:starosta.outrib@email.cz


Ze života obce 

Na co se můžeme těšit? 

6.4.2024        Ukliďme Třibřichy .Sraz je v 9 hodin před OÚ 

20.4.2024      Posezení s harmonikou a reprodukovaná hudba od 16 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

22.4.2024      Očkování psů  

30.4. 2024     Pálení čarodějnic 

15.5.2024      Sběr objemného a nebezpečného odpadu  

7 a 8.6 2024 Volby do Evropského parlamentu 

15.6. 2024     Dětský den  

Bližší informace o plánovaných akcích budou vždy zveřejněny na obecní 

vývěsce, na stránkách obce www.obectribrichy.cz , sms infokanálem a 

místním rozhlasem 

 

STALO SE … 
 
14.10.2023 Podzimní tvoření pro děti i 
dospělé 
Akce se vydařila a byla zde velmi milá 

přátelská atmosféra. Děti si vyrobily krásné 

výrobky, kterými si mohly zkrášlit výzdobu 

svých domovů.  

http://www.obectribrichy.cz/


              

  

 



 

STALO SE … 
21.10.2023 Posezení s harmonikou 

Ani nemoc harmonikářky Hanky 

nezkazila posezení našich občanů. 

   

  

 

 

 



 

STALO SE … 
10.11.2023 Uspávání broučků  

Krásná a vydařená akce kdy děti uložily svého broučka k zimnímu spánku 

a poté se vydaly na strašidelnou cestu na hřiště, kde je čekalo nejedno 

překvapení(ale co by pro odměnu neudělaly      ) 

 

  

  



    

 STALO SE …… 

1.12.2023 Rozsvěcení vánočního stromku  

Jistě jste 

zaznamenali, že 

jsme po dlouhé 

době porušili 

tradici 

štědrovečerního 

zpívání.  

Nové pojetí 

adventu se snad 

setkalo s kladným 

ohlasem .Akce byla obohacena o vánoční jarmark včetně dílničky pro děti a 

pokud , byste měli typ na rozšíření sortimentu prodejních stánků nebo vy 

sami něco vyrábíte a chtěli byste se pochlubit spoluobčanům, tak 

neváhejte a ozvěte se nám, abychom s tím počítali při dalším adventu. 

   



  

  



  

   

  

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STALO SE …… 

9.12.2023 Mikulášská besídka  

        

   



       

 

STALO SE …… 

Tříkrálová sbírka 

Farní Charita Chrudim děkuje Všem, kdo se 

na sbírce podíleli a občanům kteří, do sbírky 

přispěli. 

Bylo vybráno krásných 9009,- Kč 

 

 

Drůbežárna Mírovka – prodej 

kuřic  4.4.2024, 21.5.2024, 

20.6.2024 ,8.8.2024, 10.9.2024 

Třibřichy u OÚ ve 13,10 hodin 

Informace a objednávky na 

tel.777 98 98 09 

www.drubezarnamirovka.cz 

http://www.drubezarnamirovka.cz/


 
Kroužek mladých hasičů 

29. září 2023 byl kroužek mladých hasičů opět pozván na zápas HC 
Dynamo Pardubice proti HC Škoda Plzeň do Entéria arény. 21. října 2023 
se náš dorostenec Matyáš Jošt poprvé zúčastnil závodů Pražské a 
Středočeské ligy TFA („Železný hasič přežije“) v Praze – Satalicích a 
umístil se na krásném 7. místě. Dále si kroužek mohl, díky dotaci od 
Národní sportovní agentury, pořídit novou hasičskou bariéru, která byla 
kroužku předána 13. listopadu. 19. listopadu proběhla exkurze na 
záchrance v Chrudimi. 22. prosince se kroužek rozloučil s rokem 2023 
na vánoční besídce, kde si všichni společně předali dárky a vzájemně 
ochutnali cukroví.  

V roce 2024 má kroužek za sebou zatím zkoušky odborností z 10. 
února, kde odbornosti a specializace úspěšně složilo 9 dětí. Kroužek 
mladých hasičů čeká oslava 20 let od založení, dále závody v požárním 
útoku, závody TFA a výlety. 

 
Děkujeme našim dětem za krásnou reprezentaci našeho sboru, 

strojníkovi Ládíkovi, Matymu Joštovi a rodičům, kteří fandí všem dětem. 

Za kroužek mladých hasičů: Kateřina Fialová a Radim Podloucký 

   



    

 

Ples SDH 

9. března jsme uspořádali ve spolupráci 

s SDH Bylany a Lány 19. reprezentační 

ples sborů v kulturním domě Bylany. 

 

               

 

 

 

 

 

 



 

Shledání za oceánem: dva rodáci z Třibřich (David Půlpán 
a Jan Michálek) se potkali v brazilském São Paulu! 

 
Rodák z Třibřich, 30 letý reprezentant v para stolním tenisu, David Půlpán 

(od roku 2014 žije v Praze), se zúčastnil na přelomu ledna a února turnaje 
Brazilian Para Open 2024 v São Paulu. Odletěl společně se dalšími 
reprezentanty: Petrem Svatošem, Denisou Macurovou a trenérkou Andreou 
Macurovou. Cesta byla dlouhá, let cca 3 hodiny z Prahy do portugalského 
Lisabonu a z Lisabonu 10ti hodinový let do São Paula. 

 
David: „Výsledkově se mi bohužel moc nezadařilo a turnaj jsem zakončil 

s bilancí 2 výhry a 4 prohry a budu tak ve světovém žebříčku o pár bodů chudší. 
Nicméně reprezentačním kolegům se dařilo o poznání lépe, Petr Svatoš 
vybojoval 3. místo v jednotlivcích a také 3. místo ve čtyřhře. A Denisa 
Macurová byla taktéž bronzová – konkrétně v jednotlivcích“. 

 
A nyní již k druhému rodákovi z Třibřich 42letému Janu Michálkovi, který 

žije od roku 2015 v brazilském São Paulu se svojí manželkou Paolou. 
„S Honzou jsem se spojil již několik týdnů před samotnou cestou, neboť jsem 
věděl, že v tomto největším brazilském městě dlouhodobě žije,“ vypraví David 
o výměně prvních zpráv s Honzou, „a velmi mě potěšila reakce Honzy, že si 
na nás snad dokáže udělat čas.“ 

 
David: „Díky Honzovi byla celá naše malá výprava přivítána na českém 

konzulátu v São Paulu, kde Honza v rámci svého vyslání v Brazílii pracuje. S 
velkou nostalgií jsem sledoval, když pak přinesl před focením erb Třibřich a 
mohli jsme se tak s ním vyfotit – každý jsme erb drželi z jedné strany, viz foto. 
Co se týče (nejen) turnaje, tak Honza si na nás dokázal udělat spoustu času. 
Celý jeden den s námi strávil v hale a fandil nám, jiný den nás se svojí 
manželkou pozvali na večeři, kde jsme mimo jiné, kromě brazilských specialit, 
ochutnali maso ze svíčkové. Tímto Honzovi za celou naši výpravu děkuji, že 
se o nás celý týdenní pobyt tolik staral a byl nám k dispozici v podstatě 24/7. 
Dále také děkujeme Honzově manželce Paole, která nám připravila skvělý 
gastronomický zážitek“ 

 
Honza: „David mě kontaktoval mezi vánočními svátky s tím, že se 

s kolegy z paralympijského týmu chystá na přelomu ledna a února do São 
Paula. Možnost takto se potkat s někým z Třibřich nepřichází každý den, takže 
jsem se snažil najít si v daném týdnu čas, abych mohl Davida vidět a případně 
ho i na turnaji podpořit. Zároveň jsem o účasti paralympijského týmu informoval 
našeho Generálního konzula pana Miloše Sklenku a ten jako velký fanoušek 



sportu souhlasil s pozváním Davida a jeho kolegyň a kolegy na Generální 
konzulát Česka v São Paulu. Bylo moc fajn se s Davidem takto potkat, pozvat 
ho k nám domů a u večeře pokecat se všemi členy týmu a také je v pátek a 
v sobotu podporovat na turnaji Brazilian Para Open 2024. Moc mě potěšilo, že 
si na mě vzpomněl a mohli jsme se potkat na jižní polokouli a také že 
s reprezentačními kolegy přijali pozvání k nám domů na návštěvu.“ 
 

              

                     

 



 

Knihovna 

 

Knihovna Třibřichy opět v provozu od 3.4.2024 

Milí čtenáři, v listopadu 2023 jsem nečekaně 

opustila svou milovanou knihovnu. Nemohla 

jsem se s Vámi ani potěšit přípravou na 

vánoční svátky.  

Dokonce ani Velikonoce s vámi jsem 

neprobrala. Ale jak výše uvádím budu vás 

očekávat v knihovně a těšit se na Vás.  

Půjčovní doba: středa   16:00 - 18:00 

Vaše knihovnice Zdena 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

knihovna.tribrichy@seznam.cz 

telefon 721 949 772 



                                    Trocha historie       

 

    

          

 

 

Třibřišský zpravodaj „LVÍČEK“ – březen 2024 na Obecním úřadě Třibřichy. 
 

www. ObecTribrichy.cz    outrib@iol.cz 
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